
20 LA REVUE LYONNAISE 

89. MOGIN BENOYT (.. 1398-1406). 

Mogin Benoyt, peintre. 

90 JEAN DE LA ROCHE (.. 1378-1406). 

Jean de la Roche, peintre, est peut-être le même qui travaillait 
à Lyon de 1418 à 1429. 

91. JEAN BARO (.. 1398- f 1413 ou 1-414). 

Jean Baro, peintre demeurait dans la rue de la Grenette. 
Il est mort dans la misère en 1413 ou en 1414. 
On trouvera plus loin un Jean Bart, peintre, qui ne peut pas 

être le même que celui dont il s'agit ici; Jean Baro était mort 
avant 1415, et Jean Bart vivait encore en 1418. 

92. OGIER GONIN (.. 1399- -\- 1413 ou 1414). 

Ogier Gonin, peintre. 

93. HUGUENIN GONIN ( . 1399- -J- 1420 ou 1421). 

Huguenin Gonin, peintre, est rarement désigné sous ce nom. Il 
est appelé le plus souvent Hugonin Gonin dit le Gros, le gros Go -
nin, le gros Hugonin, Hugonin le Gros. 

Il a été marié. 
Il a peint, en 1419, « trois panonceaulx sur cendal tercelin, au 

mot et devise demondict seigneur (le dauphin), . . . et deux lances 
à la devise de mondict seigneur *. » 

Hugonin Gonin est mort en 1420 ou en 1421. 
Sa femme lui a survécu. 

94. JEANREY (.. 1408-1423). 

Jean Rey ou Roy, peintre, demeurait du côté du Royaume. 

95. PIERRE (.. 1410-1412). 

Pierre ou Piètre, maître peintre, succéda à Pierre de Sargues 
en qualité de maître peintre de l'église Saint-Jean : 

1 Archives nationales, KK 53, f« 20 verso. Gonin porte dans ce compte le. nom de 
llugue Huguenin. Cet article de compte a élé publié dans les NouveV.es archives de 
l'art français, 1878, p. 184. 
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